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Stigende omsætning og overskud i vente i dansk erhvervsliv 

 

Der er optimisme blandt lederne i dansk erhvervsliv, når det gælder 

udsigterne for det kommende halvår. Det viser en ny 

konjunkturundersøgelse fra Lederne baseret på svar fra 1.165 ledere. 

Forventningerne om gode tider er markante, når det gælder omsætning, 

produktion, overskud og eksport. Til gengæld er optimismen mere afdæmpet 

på beskæftigelsesområdet. 

52 procent af lederne kalkulerer med stigende omsætning og 30 procent 

med omtrent uændret omsætning. Kun 18 procent forbereder sig på et halvt 

år med faldende omsætning. 

Tendensen er den samme i ledernes vurdering af de næste seks måneders 

produktion, overskud og eksport. Også på disse områder forudser cirka 

halvdelen, at kurverne stiger, mens kun 18 procent forventer faldende 

omsætning og 15 procent dalende produktion. 20 procent tror, at 

overskuddet bliver mindre, og kun 12 procent regner med faldende 

eksportkurver. 

- Der er endnu ikke grund til at rende rundt med armene i vejret, men jeg 

deler den afdæmpede optimisme og tro på et fornuftigt halvår, som en stor 

del af lederne i dansk erhvervsliv giver udtryk for i undersøgelsen. Det er 

tydeligt, at konjunkturerne er ved at vende oven på en langvarig og 

udmarvende krise, fastslår formanden for Lederne Svend Askær. 

Han understreger samtidig, at mange brancher fortsat er hårdt pressede. 

- Det er helt klart, at erhvervslivet har brug for forbedrede vilkår og tiltag, 

som for alvor kan sætte skub i væksten og skabelsen af nye arbejdspladser. 

Derfor haster det med at få de sidste politiske aftaler på plads med 

udgangspunkt i den vækstplan, som regeringen fremlagde i februar, siger 

Svend Askær. 

Ledernes konjunkturundersøgelse afslører en meget behersket optimisme 

på beskæftigelsesområdet. 28 procent af lederne kalkulerer med, at antallet 

af medarbejdere stiger det kommende halve år, mens hovedparten, 53 

procent, tror på status quo. Hver femte, 20 procent, venter faldende 

beskæftigelse. Den beskæftigelsesmæssige optimisme blandt lederne er 

størst, når det gælder konjunkturerne for menige medarbejdere med 

videregående uddannelser. Her vurderer 88 procent af lederne, at antallet vil 

stige eller forblive uændret. 
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- Mange virksomheder udnytter fortsat ikke den kapacitet, de har, og der er i 

kølvandet på krisen stadig en helt forståelig og fornuftig forsigtighed, når det 

gælder nyansættelser. Undersøgelsen viser, at når der skal ansættes, er det 

i høj grad højtuddannede medarbejdere, som virksomhederne efterspørger, 

siger Svend Askær. 

Undersøgelsen er foretaget i første halvdel af april 2013 og er baseret på 

svar 1.165 privatansatte ledere.  


